o bem imóvel infra descrito,  nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, com 1ª Praça no dia 01 
de Agosto de 2019 às 10:00 horas (AM), e com término no mesmo dia às 11:00 horas (AM), entregan-
do-o a quem mais der valor igual ou superior a R$  1.224.252,27 (Um Milhão, Duzentos e Vinte e Quatro 
Mil, Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte e Sete Centavos), compondo aludido valor o constante 
na Escritura de Confissão de Dívida com Cláusula de Alienação Fiduciária de Bem Imóvel, devidamente 
atualizado, incluso o passivo de IPTU e demais despesas do Fiduciário, ficando desde já designado para a

[...]

de 92,00 m², pairando por regularização perante a municipalidade e Ofi cial de Registro de Imóveis. DO VALOR MÍNIMO DA VENDA DO 502480 - Edital 
- Leilão Eletrônico - NOVO CPC BEM - Na primeira fase, o valor mínimo para a venda do bem apregoado será o valor da avaliação judicial que 
corresponde a R$ 180.272,00 (Cento e oitenta mil e duzentos e setenta e dois reais) com data base 26/05/2011, que deverá ser atualizado à época da 
alienação. Na segunda fase, o valor mínimo para a venda do bem corresponderá a 60% do valor atualizado da avaliação judicial ou 80% do valor de 
avaliação atualizado, caso se trate de imóvel de incapaz.

[...]

de 92,00 m², pairando por regularização perante a municipalidade e Ofi cial de Registro de Imóveis. DO VALOR MÍNIMO DA VENDA DO 502480 - Edital 
- Leilão Eletrônico - NOVO CPC BEM - Na primeira fase, o valor mínimo para a venda do bem apregoado será o valor da avaliação judicial que 
corresponde a R$ 180.272,00 (Cento e oitenta mil e duzentos e setenta e dois reais) com data base 26/05/2011, que deverá ser atualizado à época da 
alienação. Na segunda fase, o valor mínimo para a venda do bem corresponderá a 60% do valor atualizado da avaliação judicial ou 80% do valor de 
avaliação atualizado, caso se trate de imóvel de incapaz.

[...]

Imóveis de Guarulhos – SP, sob nº 85.667. O imóvel encontra-se OCUPADO, sendo a desocupação de total responsabilidade do 
arrematante, nos termos do art. 30 da Lei 9.514/97. Será vendido no estado em que se encontra e em caráter “AD CORPUS” pelo Valor 
Mínimo de R$ 1.090.000,00 (um milhão e noventa mil reais) para o 1º Leilão. Se o maior lance oferecido no Primeiro Leilão for inferior 
ao valor mínimo estipulado, fica desde já designado o dia 21 de agosto de 2019, às 09H30, no mesmo local, para a realização do 2º 
LEILÃO pelo maior lance oferecido, desde que igual ou superior ao Valor Mínimo de R$ 666.500,00 (seiscentos e sessenta e seis mil e 
quinhentos reais). Havendo arrematação, será lavrada escritura pública no prazo de até 90 (noventa) dias contados a partir da data do 
leilão. Todas as despesas “propter rem”, ou seja condomínio, IPTU etc., com fato gerador até a data da arrematação, serão de